
1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

AREA VIGILANZA - UFFICIO DEL COMANDANTE 

 

ORDINANZA n. 31 del 04.05.2020                
 

Oggetto: Parziale riapertura del mercato settimanale del mercoledì in Piazza A Saliceti a partire dal 

06 Maggio 2020- Disciplina temporanea della circolazione stradale 

 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

ATTESO che il DPCM del 26.04.2020 in materia di misure urgenti di contenimento del contagio 

da covid-19 stabilisce all’art. 1, comma 1 lett. z) che “Sono chiusi, indipendentemente dalla 

tipologia di attività svolta, i mercati, salvo le attività dirette alla vendita di soli generi alimentari”; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, al fine di meglio garantire 

l’approvvigionamento alimentare, ha programmato di riavviare l’attività mercatale di soli generi 

alimentari in Piazza A.Saliceti , a partire dal giorno 06 maggio 2020; 

VISTA l’ordinanza del Sindaco n. 30 del 04.05.2020 dall’oggetto “Mercato settimanale del 

mercoledì in Piazza A. Saliceti limitatamente alla vendita dei soli generi alimentari . Revoca 

parziale dell’ordinanza n. 19 del 09.03.2020”, con la quale si è altresì approvato/adottatto il piano 

di sicurezza per lo svolgimento in sicurezza dell’attività mercatale in ottemperanza con le 

disposizioni ministeriali e regionale . 

RITENUTO necessario adottare specifica ordinanza in materia di viabilità per disciplinare, in via 

temporanea, la circolazione e la sosta in Piazza A. Saliceti, interessata dallo svolgimento del 

mercato, a tutela della incolumità pubblica e privata, in quanto la segnaletica stradale va collocata 

almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto; 

VISTI gli artt. 6, 7 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e succ. mod.; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di Esecuzione del C.d.S.) e succ. mod.; 

SENTITO  il parere dei competenti Uffici Comunali; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

O R  D  I  N  A 
 

A partire da mercoledì 06 maggio 2020 e tutti i mercoledì settimanali fino a revoca della 

presente ordinanza  

dalle ore 06.30 alle ore 14.00 
 

E’ vietato l’accesso, la circolazione ed il parcheggio ad ogni tipo di veicolo in Piazza A. Saliceti  

E’ altresì disposto, nell’orario suddetto: 

 In senso unico di marcia in via della Stazione, tratto ricadente dall’intersezione con Piazza A. 

Saliceti fino all’intersezione con via Capofioco, ed orientando in tal senso la corrente di traffico 

veicolare ; 



2 

 

 Il divieto di transito, ad eccezione dei residenti, in via A. Meloni, via F. Rossi, via F.lli De 

Benedictis,  

I contravventori saranno puniti a norma di legge ed i mezzi lasciati in sosta nell’area destinata 

al mercato saranno rimossi  

D I S P O N E 
 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione, 

potranno essere consentite deroghe oltre che adottarne di ulteriori a limitazione della 

circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento 

della manifestazione; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota 

al pubblico tramite i regolari segnali stradali; 

 Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza dei 

provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando e rimuovendo gli opportuni 

segnali di chiusura al traffico, gli adeguati segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e 

coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione.  

 

M  A  N  D  A 

- Al Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo; 

- al Responsabile Area Tecnica;   

- al locale Comando di Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri per la Sua 

esatta e perfetta  osservanza . 

 

Si dispone altresì che il presente provvedimento venga trasmesso : 

- Questura di Teramo ; 

- ASL Giulianova – servizio pronto soccorso ; 

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo;  

- Protezione Civile Mosciano ; 

- Ditta Diodoro Ecologia . 
 

R I C O R S I  

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 34/1992, n° 285, e con 

gli effetti e le procedure di cui all’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992, n° 495; 

 Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di giorni 60 giorni e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano Sant’Angelo. 
                                          

                                       IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

Comandante della Polizia Locale 

f.to ( Ten. Enio Di Benedictis ) 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it  

Tel. 085-80631241       Fax 085-80631240 

E-mail: comandantepm@comune.mosciano.te.it  Pec: comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

http://www.comune.mosciano.te.it/
mailto:comandantepm@comune.mosciano.te.it
mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it

